
 

 
 

紙での「医療費のお知らせ」の廃止について 

 

健康保険組合では 2023 年 11 月に加入者専用 web『マイページ』を導入し、「医療費のお知らせ」は 

『マイページ』での閲覧に移行しました。『マイページ』未登録の方には、紙での「医療費のお知らせ」の 

発行を継続してまいりましたが、 
 

次回、2024 年 10 月に発行する 

「医療費のお知らせ」をもちまして、 

紙でのお知らせを廃止し「マイページ（Web）」

掲載のみにさせていただきます。 
マイページのメリット 

 

 

 

 

 

 

2024 年 11 月以降は、Web の「マイページ」のみで医療費をご確認いただきます。 

すでに 60％以上の方がご登録されました！！ 

マイページへの登録がまだの方は、 

お早めにご登録いただきますようお願いいたします。 
※新規登録に必要な「仮 ID・パスワード」は 2023 年 11 月中旬より所属の事業所を通じて 

皆様へ配布させていただきました。（薄いピンク色の封書です） 
 

①「仮 ID・パスワード」の再発行は、右下の申請フォームまたはメール・お電話でご連絡ください。 

 ※保険証の「記号・番号」が必要です。 

②2 週間程度で健保登録のご住所へ発送させていただきます。 

③届きしだい、速やかにご登録ください。 
 

皆様のご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

◆紙での通知・申請よりも迅速に効率的に情報のやり取りが可能 

◆ペーパーレス化 

◆過去 5 年分の「医療費のお知らせ」「支給決定通知書」などをいつでも閲覧可能 

◆紙の「医療費のお知らせ」がなくても確定申告がスムーズにできる 

◆インフルエンザ予防接種・一部検診の補助金および限度額適用認定証申請が可能 

◆事業所での配布や郵送の手間・コストを節約できる 

ナブテスコグループ健康保険組合 

TEL：078-996-3700  MAIL: ntsgr-kenpo@nabtesco.com 

『マイページ』ご案内再発行申請フォーム 


